Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92

ПРИКАЗ

30.08.2023 года № 01-10/68-03

г. Рыбинск

О наставничестве

В соответствии с Положением о наставничестве муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 92, утвержденном приказом заведующего
30.08.2022 № 01-10/61-09, с целью оказания методической помощи, содействия адаптации
и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по наставничеству муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 92 на 2023-2024 учебный год.

2. Закрепить на 2023-24 учебный год:
- воспитателя группы дошкольного возраста 9 Смирнову Г. А. наставником молодого

специалиста - воспитателя группы дошкольного возраста 9 Маньковой А.С.;
- воспитателя группы дошкольного возраста 6 Голыгину З.Б. наставником молодого

специалиста - воспитателя группы дошкольного возраста 6 Воробьеву П.В.;
- воспитателя Кашкину Н. А. наставником молодого специалиста - воспитателя

группы раннего возраста 2.2 - Карабаш Е.В.;
- старшего воспитателя Аверьянову Н.Б. наставником педагога требующего помощи -

воспитателя группы раннего возраста 2.2. - Бетиной Н.А.

3. Наставникам Смирновой Г.А., Голыгиной З.Б., Кашкиной Н.А., Аверьяновой Н.Б.
- разработать индивидуальные планы наставников в срок до 30.09.2023;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока,
установленного пунктом 1 настоящего приказ;

- представить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете.

4. Наставляемым Воробьевой П.В., Маньковой А.С., Карабаш Е.В., Бетиной Н.А.:
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника;

5. Установить стимулирующую надбавку сотрудникам в рамках эффективного
контракта.

6. Контроль за исполнением настоящег
Аверьянову Н.Б.

Заведующий детским садом № С. В. Копилова

аза возложить на старшего воспитателя

детским сад

		2023-11-20T13:45:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 92